
 

 
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 
81070, смт Івано - Франкове, вул. І.Франка, 1, cмт Івано – Франкове, Яворівський район, Львівська 

область 

тел. (0259)3 - 35 – 72, e-mail:shkolayaniv@ukr.net  , ідент. код 22398173 
 веб-сайт http://yanivschool.kl.com.ua/ 

 

НАКАЗ 

18.04.2022                             №33 

 

смт Івано-Франкове 

 

   Про прийом дітей до 1-х класів 

закладу освіти у 2022-2023 навчальному році 

 

  На виконання Законів України «Про внесення змін до деяких законів України щодо  

державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 

стану», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних 

даних», постанов Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року №684 «Про 

затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» та від 09 

грудня 2020 року №1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2», Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 16 квітня 2018 року №367 (далі – Порядок), наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28 березня 2022 року №274 «Про деякі питання організації 

здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в 

Україні», з урахуванням листа Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2022 року 

№1/4202-22 «Щодо зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти» та з 

метою організованого прийому дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти 

івано-Франківської селищної ради, відповідно до наказу відділу освіти, культури, молоді та 

спорту Івано-Франківської селищної ради від 15.04.2022 року №95-О «Про прийом дітей до 

1-х класів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської селищної ради» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Сташко В.В., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1.1.Розпочати прийом заяв до 1-х класів ЗЗСО 29 квітня 2022 року та завершити його до 31 

травня 2022 року; 

1.2.Повідомити батьків майбутніх першокласників та розмістити на шкільному веб-сайті та 

на інформаційному стенді закладу освіти інформацію про закріплену за закладом територію 

обслуговування; умови прийому учнів до 1-х класів тощо; 

1.3.Не вимагати відомості про місце роботи, посади батьків або осіб, що їх замінюють та 

іншу інформацію, не передбачену чинним законодавством; 

1.4.Обов’язково отримати згоду батьків на обробку персональних даних; 

1.5.Не вимагати присутності дитини при подачі батьками заяви та документів та заборонити 

проведення будь-яких заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь, навичок чи інших 

компетентностей дитини; 

 

mailto:shkolayaniv@ukr.net
http://yanivschool.kl.com.ua/


 

 

1.6.Під час приймання заяв та документів ознайомлювати батьків або осіб, що їх замінюють, 

з порядком зарахування до закладу, його Статутом, Правилами внутрішнього розпорядку та 

іншими документами, що регламентують організацію освітнього процесу; 

1.7.Оприлюднити на інформаційному стенді та на сайті закладу освіти інформацію про 

закріплену територію обслуговування для забезпечення прав кожної дитини, яка проживає на 

цій території, на здобуття освіти у найбільш доступному та наближеному до місця 

проживання закладі освіти; 

1.8.Здійснювати зарахування до 1-х класів на підставі заяви одного батьків майбутніх 

першокласників (опікуна, іншого законного представника, родича), інших документів, що 

визначені пунктом 4 розділу 1 Положення та документів, що підтверджують місце 

проживання дитини чи одного з її батьків (осіб, які їх замінюють) на території 

обслуговування закладу, наданих власноруч або сканованих  копій чи фотокопій, 

направлених нарочним, факсом, електронною поштою (за вибором заявника). Відсутність 

станом на 31 травня 2022 року медичної довідки не є підставою для відмови у зарахуванні. 

Оригінал документів та медичні довідки подаються до закладу освіти до початку 

навчального року; 

1.9.Зараховувати дітей, які мають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

(або один з їх батьків має вищезазначену довідку), та які не мають свідоцтва про 

народження, без подання цього документу. Невідкладно інформувати щодо відсутності 

свідоцтва про народження органи опіки і піклування за місцем проживання дитини чи 

місцем знаходження закладу; 

1.10.Зараховувати дітей з особливими освітніми потребами до інклюзивного чи спеціального 

класу (з його утворенням у разі відсутності) на підставі доданого до заяви про зарахування 

висновку про комплексну (чи повторну) психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини (чи 

витягу з протоколу засідання психолого-медико-педагогічної консультації); 

1.11.Створити безпечні та належні санітарно-гігієнічні й протиепідемічні умови при прийомі 

документів. Здійснювати прийом громадян за узгодженим графіком. 

1.12.Зарахувати усіх дітей, якщо станом на 31 травня 2022 року кількість поданих заяв не 

перевищує загальної кількості місць у прогнозованих 1-х класах та підготувати проект 

наказу про попереднє зарахування (без реєстрації в алфавітній книзі); список зарахованих 

учнів із зазначенням їх прізвищ оприлюднити виключно у закладі освіти; 

1.13.Оприлюднити впродовж двох робочих днів з дня зарахування дітей на інформаційному 

стенді закладу освіти, а також на офіційному сайті закладу: 

1.13.1.список зарахованих учнів із зазначенням лише їх прізвищ; 

1.13.2.інформацію про кількість вільних місць і прізвища дітей, які претендують на вільні 

місця; 

1.14.Зарахувати на вільні місця тих дітей, які не проживають на території обслуговування 

закладу, але мають бажання здобувати освіту за освітньою програмою, що використовується 

закладом освіти та затверджена Державною службою якості освіти України; 

До 30 червня 2022 року 

1.15.Підготувати проект наказу про зарахування учнів до 1-х класів 2022/2023 навчального 

року із внесенням їх персональних даних до алфавітної книги закладу освіти та електронного 

реєстру; 

До 01 вересня 2022 року 

1.16.Забезпечити постійний контроль за дотриманням Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти.  

 

2.Призначити Ощовську Мар’яну Петрівну, секретаря, відповідальною особою за реєстрацію 

та перевірку заяв та документів. 

Директор ЗЗСО                          Марія ЛІСКЕВИЧ-КАРПА 

З наказом ознайомлено: 

 

                     Вікторія СТАШКО 

                     Мар’яна ОШОВСЬКА 


